MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS/RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA

EDITAL DE Nº 005/2015

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA APLICADA AOS CANDIDATOS NO

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

(COMDICA) do Município de Veranópolis, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o

art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), o art. 12, XI da Lei Municipal nº 6.363, de 13 de

novembro de 2013 e o disposto na Resolução nº 170/2014 do Conselho Nacional CONANDA,

TORNA PÚBLICO presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DO GABARITO PRELIMINAR: Tendo em vista

que não foram interpostos recursos, em nada se altera o Gabarito divulgado em 22/06/2015,

ficando este ratificado e tornando-se o Gabarito Definitivo.

2. O RESULTADO DA PROVA ESCRITA, conforme relatório de notas, Anexo deste

Edital, encontra-se divulgado, na internet, pelo site  www.objetivas.com.br.

3. Os candidatos interessados em interpor recursos contra o resultado da Prova

Escrita ora divulgado poderão fazê-lo no dia 25/06/2015, na Secretaria Municipal de

Assistência Social, situada na Rua São Francisco de Assis, nº 259, Bairro Centro, no

Município de Veranópolis/RS, no horário das 8h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h.

Veranópolis, 24 de junho de 2015.

CARINA BARATO

Presidente do COMDICA de Veranópolis

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/